УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Еткульского муниципального района

П Р И К А З

■/в, оъ
с. Еткуль

О внесении изменений в Положение
о компенсации затрат родителей
(законных представителей) по
воспитанию и обучению детей-
инвалидов в части организации
обучения по основным
общеобразовательным программам
на дому в Еткульском
муниципальном районе

Руководствуясь Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 293-03
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации», в соответствии с
постановлением Губернатора Челябинской области от 21.12.2022 г. № 369
«О Порядке выплаты и размере компенсации расходов родителей (законных
представителей) на организацию обучения детей-инвалидов, обучающихся по
основным общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным
образовательным программам общего образования, в форме семейного
образования и самообразования», с целью приведения локальных документов в
соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о компенсации затрат родителей (законных
представителей) по воспитанию и обучению детей-инвалидов в части
организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому
в Еткульском муниципальном районе, утвержденное приказом Управления
образования администрации Еткульского муниципального района
от 15.02.2019 г. № 14/2 (далее по тексту - Положение) следующие изменения,
дополнив его пунктом 7 следующего содержания:

«7. Информация о получении меры социальной поддержки в виде выплаты
компенсации затрат родителей (законных представителей) по воспитанию и
обучению детей-инвалидов в части организации обучения по основным
общеобразовательным программам на дому в Еткульском муниципальном
районе, предоставляемой в соответствии с настоящим Положением, размещается

в государственной информационной системе «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной
информации в государственной информационной системе «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в
соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной
помощи».».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
образования администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Л.И. Уварина

Белоусова Ирина Алексеевна 8 (35145) 2-15-37
Разослать: в дело, исполнителю, сайт У О, 0 0